
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22,126.81714,170.000.00714,170.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 714,170.000.00714,170.00 22,126.81IMPUESTOS MUNICIPALES

392,150.000.00392,150.00 13,050.62Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,200.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
62,150.000.00 9,287.22Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 62,150.00

11,400.000.00 0.0011,400.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,100.000.00 0.005,100.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

18,200.000.00 1,078.7418,200.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 8,208.480.0011.7.1.02.30.00 Billares

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.38.00 Panadería
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

121,740.000.00 1,266.78Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 121,740.00

10,200.000.00 0.0010,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

15,600.000.00 1,266.7815,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
6,600.000.00 0.006,600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
500.000.00 769.56Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 500.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
100.000.00 712.92100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
300.000.00 56.64300.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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3,000.000.00 494.02Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 93.851,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 400.171,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

203,560.000.00 1,233.04Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 203,560.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
600.000.00 1,233.04600.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

202,360.000.00 0.00202,360.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
79,278.000.0079,278.00 7,867.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
40,383.000.00 407.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,383.00

40,383.000.00 407.6540,383.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,910.000.00 2,838.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 9,910.00

9,910.000.00 2,838.279,910.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,360.000.00 47.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,360.00

7,060.000.00 1.427,060.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300.000.00 45.83300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,147.000.00 248.60Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,147.00

647.000.00 10.60647.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 238.001,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

19,478.000.00 4,325.89Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 19,478.00

14,372.000.00 4,325.8914,372.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,106.000.00 0.005,106.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

29,150.000.0029,150.00 179.91Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,000.000.00 155.87Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 155.8725,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
650.000.00 0.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 650.00

650.000.00 0.74650.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 5.08Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00
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500.000.00 5.08500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 18.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 18.223,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,700.000.0012,700.00 1,028.62Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,700.000.00 1,028.62Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,700.00

7,500.000.00 177.757,500.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,200.000.00 850.875,200.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

200,892.000.00200,892.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,892.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,892.00

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.6.01.03.00 Internet
193,692.000.00 0.00193,692.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

30,857.08129,245.000.00129,245.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 129,245.000.00129,245.00 30,857.08NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

129,245.000.00129,245.00 30,857.08Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
119,445.000.00 30,445.08Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 119,445.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
10,000.000.00 2,294.8110,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,500.000.00 60.001,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,000.000.00 150.002,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 82.983,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

50,000.000.00 59.2550,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
7,000.000.00 660.007,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
2,000.000.00 500.872,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

165.000.00 0.00165.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

21,000.000.00 26,437.1721,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 200.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

30.000.00 0.0030.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
9,800.000.00 412.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,800.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,300.000.00 112.002,300.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
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2,000.000.00 300.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

800.0029,800.000.0029,800.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 29,800.000.0029,800.00 800.00VENTA DE SERVICIOS

29,800.000.0029,800.00 800.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
29,800.000.00 800.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 29,800.00

29,800.000.00 800.0029,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
8,370.16111,000.000.00111,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 73,000.000.0073,000.00 8,370.16INTERESES POR DEPOSITOS
73,000.000.0073,000.00 8,370.16Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 38,000.000.0038,000.00 0.00ALQUILERES
38,000.000.0038,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
26,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 26,000.00

26,000.000.00 0.0026,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,999,947.28792,619.683,207,327.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,999,947.28792,619.683,207,327.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,999,947.28792,619.683,207,327.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,999,947.28792,619.68 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,207,327.60

3,999,947.28792,619.68 0.003,207,327.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,999,789.073,170,478.6912,829,310.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,999,789.073,170,478.6912,829,310.38 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,999,789.073,170,478.6912,829,310.38 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,999,789.073,170,478.69 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,829,310.38

15,999,789.073,170,478.69 0.0012,829,310.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,437,245.611,437,245.610.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,437,245.611,437,245.610.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,437,245.611,437,245.610.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
18,974.9818,974.98 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

18,974.9818,974.98 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,418,270.631,418,270.63 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,418,270.631,418,270.63 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

62,154.0522,421,196.9617,020,852.98TOTAL: 5,400,343.98

Fecha Inicio: 01/10/2022
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